BP 1176 f 017v 03 za 31-01-1377.

De broers Johannes Oem en Henricus Scudrancke, zvw Theodericus van Alphen, deden tbv Johannes zv Roverus afstand van een huis en erf van voornoemde wijlen Theodericus, in Den Bosch, in de Kolperstraat, op de hoek van een straatje dat loopt van de Kolperstraat naar Beurde, tussen voornoemde hoek enerzijds en Jacobus van Ghempe anderzijds, en van een ledig erfgoed achter voornoemd huis en erf gelegen, over het water.

Johannes Oem et Henricus Scudrancke fratres filii quondam Theoderici de Alphen super domo et area dicti quondam Theoderici sita in Busco in vico [dicto] Colperstraet super conum viculi tendentis a dicto vico versus vicum dictum Buerde inter dictum conum ex uno Jacobi de (dg: Ghe) Ghe[mpe] ex alio atque super quadam vacua hereditate ibidem retro dictam domum et aream ultra aquam sita quondam Theodericum pertinere [?]consuevit ad opus Johannis filii Roveri

..... ratam servare et
obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 017v 04 ±za 31-01-1377.

Voornoemde Johannes van Haren beloofde voornoemde Johannes?
en Johannes? zv Roverus te vrijwaren van een b-erfcijns van 8 pond
geld die voornoemde wijlen Theodericus de Alphen aan "iemand"
geschonken had. Hiervan twee brieven maken, een voor Johannes Roveri
en de andere voor voornoemde twee broers.

Johannes de Haren (dg: prom) predictus promisit ?super ?omnia ?quod
ipse dictos Johannem? Johannem? filium
Roveri censu octo librarum monete
quem dictus quondam Theodericus de Alphen
..... (dg:) nomine dotis
promiserat solvendum hereditarie ex omnibus bonis
..... dampnis indempnes servare.
..... Et erunt due littere quarum unam Johannes Roveri et
alteram dicti fratres?

BP 1176 f 017v 05 ±za 31-01-1377.

Johannes zv Lambertus Cuper verkocht aan Willelmus? zv Willelmus?
..... een huis en erf in Den Bosch, in de Gorterstraat?, tussen
erfgoed van enerzijds en erfgoed van Arnoldus zvw
Arnoldus gnd Deijnser anderzijds, aan hem verkocht door Margareta wv
..... en haar dochtersrina en Elisabeth.

[Jo]hannes filius Lamberti Cuper domum et aream sitam in Busco in
vico Grumelatorum? ?inter hereditatem
..... et hereditatem Arnoldi filii quondam Arnoldi dicti
Deijnser ex alio venditam sibi a Margareta relicta quondam
.....rina et Elisabeth eius
filiabus prout in litteris hereditarie Willelmo? filio
Willelmi?
servare et obligationem ex parte sui deponere.
.....

BP 1176 f 017v 06 ±za 31-01-1377.

..... van Risen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... de Risen prebuit et reportavit. Testes datum